. haya de prohibir de nlnEtm modo el comercio de

las naves, para que también pueda ser alimentado

" nuesiro felicisimo ejército, y los contribuyentes pue-

dan pagar por el comercio de especies abundantes

Jlas contribuciones de dinero; dehiéndose hacer la

distribucién de la compra 4 arbitrio tanto del pre-
lado de las localidades, como de los primaies de
cada una, para gue no se vea que de algtn modo
son oprimidos los contribuyentes por la avaricia
de los oficios.

XIX.—De las medidas y de los pesos.

Mas para que no surja ocasién alguna de fravde 6
de lesion para las provincias, mandamos quese den
6 se tomen las especies 6 el dinero con aquellas me-
didas 6 pesos, que al presente ha dado nuesira pie-
dad al beatisimo Papa 6 al muy magnifico- Senado.

(1) Este pasage, adulterado, se podria corregir de este
modo: nullam licentiam habeant eas tenendi, vel-— conseri-
sed iternm ate. . .
(&) Julign. Mir.; inveniatur, fulian, Pith.. y Cont,
(6) non, parece gue debe ser suprimida,
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XX.—De mutatione solidorum, id est monetae.

Quum agtem scimus, veterurn Romanorum prin-
cipum solidos per illa loca facile inveniri, comperi-
mus autem, negotiatores vel alios quosdam propter
mutationem solidorum dispendium aliquod collato-
ribus nostris inferre, sancimus, solidos Roemano-
rom principum forma signatos sine permutationis
dispendio per omnes provincias ambulare, et per
eos celebrari contractus; eum, qui dispendium ali-
" quod permutationi solidornm ‘in(}erre praesumserit,
pro unoquoque solido alterum tantum ei, cum quo
contraxerit, inferat,

XXL—Ut prefium satisfaciat et quod tulit quis.

Si quis etiam de rebus immobilibus ad alium per-
tinentibus aliquem ornatum vel materiam abstu-
lisse inveniatur, modis omnibus restituere, vel si
. iam alicui iniuncti sint aedificio, pretio satisfacere
coarctetur, ui undique nostrarum legum conserve-
tur auctoritas. Insirumenta etiam, gquae ad alios
pertinentia forte ab aliis detinentur, prioribus do-
minis iubemus restitui, ut omnes undique nostra-
rum legum adintorio potiantur, Si vero insirumen-
tum periisse inveniatur, cuius exemplar apud alte-
ram invenitur, utpote duobus scriptis authenticis,
prout in contractis solitum est, ex eo, quod apud
partem alteram invenitur, aliud conseribi inbe-
mus, et parti dari, cuius jam instrumenta perie-
runt, ut competentem possit habere canteiam. Sed
et si quis instrumentum alienum sive ifse toliendo,
sive quocungue casu inveniendum malignitate vel
incendit, vel abscondit, aut corrupit, aut quocun-
que modo habere desierit, tunc quanti interest eius,
ad cuius iura instrumenta pertinebunt (1), is, qui
dolum fecit, satisfacere compellitur,